
Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII. .2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ręczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 
Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) 23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote 00/100) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej; 

2) 23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote 00/100) za udział w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
2025 poz. 244); 

3) 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu gminy Ręczno, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych z tytułu uczestnictwa w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych - w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIX.316.2024 Rady Gminy Ręczno z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia  
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej oraz kandydata na 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ręczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. 
poz. 1655). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E2CC027-11AF-412D-A4DD-07F3D90EF9F8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII. .2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


